
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская гимназия» 

Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан 

423951, Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район 

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д. 16 

тел./факс: (8-85593) 2-44-10 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы “Урыссу 

гимназиясе” муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү учреждениесе 

423951, Татарстан Республикасы, 

Ютазы муниципаль районы Урыссу 

шәһәр тибындагы поселок, 

Фәнис Кәримов урамы, 16нчы йорт, 

тел./факс: (8-85593)2-44-10 

__________________________________________________________________ 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

07.11.2022                                                                                                                № 327 

пгт. Уруссу 

 
О проведении муниципального этапа всероссийской  

и республиканской олимпиады школьников  

в 2022/2023 учебном году 
 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 25.08.2022 № под-1439/22 «Об утверждении Календарного плана 

мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 

2022/2023 учебный год», Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» с изменениями и дополнениями и 

приказом МКУ «Отдел образования» от 20.10.2022 № 366, в целях организованного 

проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2022-2023 учебном году, 

приказываю: 

1. Принять участие победителям и призерам школьного этапа олимпиад на 

муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в период с 10 ноября по 22 декабря 2022 года в единые сроки в 

соответствии с утверждённым графиком и составом участников. 

2. Учителям-предметникам обеспечить наличие согласий родителей на 

обработку персональных данных обучающихся. 

3. Сопровождающим учителям обеспечить контроль за соблюдением правил 

безопасности, охраны жизни и здоровья детей при проведении предметных 

олимпиад и организации подвоза обучающихся и предусмотреть у 

обучающихся наличие средств индивидуальной защиты органов дыхания 

(одноразовые маски). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Иламову З.Н., ЗД 

по УР. 

 

Директор      Г.Н.Белалова 

 

С настоящим приказом ознакомлена:  
 

   З.Н. Иламова 07.11.2022 


		2022-11-10T12:58:15+0300
	пгт Уруссу, ул. Ф. Каримова, д. 16
	Белалова Гулдания Нурлыгаяновна




